

Referat fra generalforsamling i LAG Fanø-Varde

LAG Fanø-Varde holdt generalforsamling torsdag den 6. april 2017 kl. 19.00 på Realen, Niels Engersvej 5a, Fanø.

Dagsorden ifølge vedtægterne:

1. **Valg af dirigent**

Bestyrelsen foreslår kommunaldirektør Vibeke Kinch, Fanø som dirigent.
Vibeke Kinch blev valgt til dirigent.

2. **Valg af referent**

Koordinator Lisbeth Højvang Linding blev valgt som referent.

3. **Valg af stemmetællere**

Bodil Sørensen og Emil Hoffmann Madsen blev valgt som stemmetællere.

4. **Forelæggelse af bestyrelsens beretning om den lokale aktionsgruppes virksomhed i det forløbne år samt beslutning om godkendelse heraf.**

Beretningen forelægges af formanden, Arne Haahr Hansen, Tistrup.
Formanden aflagde beretning.

Poul Verner Christensen, Årre Borgerforening, takkede for god beretning og spurgte, om det stadig kun er projekter under 50.000 kr., som støttes? Ligeledes spurgte han, hvorfor bestyrelsen ved midler, som efter tilsagn alligevel ikke ønskes ikke ønskes modtaget af en ansøger, ikke tildeles til et af de andre projekter fra den pågældende runde, men i stedet går til de fremtidige ansøgningsrunder. Ligeledes pointerede Poul Verner Christensen, at det er vigtigt at synliggøre argumenter om overbureaukratisering overfor de ansvarlig politikere. Formanden svarede, at minimumsgrænsen på 50.000 kr. er fastsat af Erhvervsstyrelsen, og at dette giver god mening, da der er en del administration forbundet med LAG projekter, og at bestyrelsen har besluttet ikke at åbne en afsluttet ansøgningsrunde op igen, når først beslutningerne er truffet i bestyrelsen.

Med ovennævnte kommentarer blev formandens beretning godkendt.

5. **Forelæggelse af årsregnskab og revisionsberetning for 2016 samt**



LAG
LOKALE
AKTIONS
GRUPPER

beslutning om godkendelse af resultatopgørelse og balance.

Årsregnskab og revisionsberetning for 2016 forelægges af bestyrelsesmedlem

Peder Foldager, Nordenskov.

Til godkendelse

Regnskabet blev godkendt.

6. Forelæggelse af drifts- og likviditetsbudget for det kommende år samt beslutning om godkendelse heraf.

Bestyrelsesmedlem Peder Foldager, Nordenskov, forelægger forslag til drifts- og likviditetsbudget for 2017 og 2018.

Til godkendelse.

Poul Verner Christensen, Årre Borgerforening, kommenterede på det uhenigtsmæssige i, at der reduceres i driftsmidlerne, hvilket nødvendiggør reduktion af koordinatorenes tid, samtidig med at der er mere og mere bureaukrati. Det bør der rejses kritik af. Arne Haahr Hansen svarede, at bestyrelsen som udgangspunkt vil være loyale overfor beslutningen, og at det senere på året må vurderes, om der bliver budgetoverskridelser. Walther Bech Sørensen, Billum, sagde, at det er vigtigt, at midlerne til rådighed ikke bliver så lave, at det ikke er værd at søge LAG midler mere. Driftsbudgettet blev godkendt med ovennævnte bemærkninger.

7. Indkomne forslag fra bestyrelse eller medlemmer.

Der er ikke indkommet forslag.

Punktet udgår dermed.

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer, suppleanter og formand, jf. § 9

Følgende er på valg i 2017:

Bestyrelse:

Varde Kommune

Torben Haahr, Tistrup - valgt som repræsentant for lokale natur-, miljø, kultur, borger- og fritidsforeninger i Varde Kommune (**modtager genvalg**)

Torben Haahr blev valgt



Den Europæiske Landbrugsfond
for Udvikling af Landdistrikterne:
Danmark og Europa investerer
i landdistrikterne



LAG
LOKALE
AKTIONS
GRUPPER

Bodil Sørensen, Blaksmark – valgt som repræsentant for lokale borgere i Varde Kommune (**modtager ikke genvalg**)

Claus Brink blev valgt for lokale borgere.

Suppleanter i Varde Kommune

Birgit Hansen blev valgt som 1. suppleant

Allan Spicker blev valgt som 2. suppleant

Fanø

Søren Vinding, Fanø – valgt som repræsentant for lokale natur-, miljø, kultur, borger- og fritidsforeninger i Fanø Kommune (**modtager genvalg**)

Søren Vinding blev genvalgt

Karen Jeppesen, Fanø – valgt som repræsentant for lokale natur-, miljø, kultur, borger- og fritidsforeninger i Fanø Kommune (**modtager genvalg**)

Karen Jeppesen blev genvalgt

Nyvalg da Jørgen Müller har trukket sig – valgt som repræsentant for lokale borgere i Fanø Kommune **for 1 år**

Kim Dahl Madsen blev valgt.

Suppleanter i Fanø Kommune

Kent Nymark er valgt som 1. suppleant.

Dorthe Lund er valgt som 2. suppleant.

9. Valg af revisor.

Bestyrelsen foreslår genvalg til Brandt Revision, Esbjerg

Forslaget godkendt.

10. Eventuelt.

Poul Verner Christensen takkede for god dirigentstyring og ønskede held og lykke til bestyrelsen.

Allan Spicker, Gårde, fremhævede, at det at få LAG støtte giver øgede muligheder for at få tilgang til andre midler fra fonde m.m. Han udtrykte stor respekt til



Den Europæiske Landbrugsfond
for Udvikling af Landdistrikterne:
Danmark og Europa investerer
i landdistrikterne



LAG
LOKALE
AKTIONS
GRUPPER

bestyrelsen og opfordrede til at fortsætte med det gode arbejde.

Arne Haahr Hansen sluttede af med at sige velkommen til nye bestyrelsesmedlemmer og takkede Jørgen Müller og Bodil Sørensen for god indsats og for altid at møde op velforbredte.

Efter generalforsamlingen er der to spændende oplæg ved hhv. Camilla Schwartz fra Fanø, som fortalte om sit erhvervsprojekt med gårdbutik i Sønderho, og Peter Christensen og Birgit Hansen fra Varde Kommune, som fortalte om deres projekt NaturSFO og udeskole i Mejls.

Godkendt:

20/4-2017

Vibeke Kirch
Vibeke Kirch, dirigent

Arne Haahr Hansen
Arne Haahr Hansen, formand



Den Europæiske Landbrugsfond
for Udvikling af Landdistrikterne:
Danmark og Europa investerer
i landdistrikterne